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２００７年３月期 個別中間財務諸表の概要     ２００６年１１月１０日 

 

上 場 会 社 名 株式会社やまや  上場取引所(所属部)  [東証市場第一部] 

コ ー ド 番 号 ９９９４      本社所在都道府県 宮城県 

（ Ｕ Ｒ Ｌ http://www.yamaya.jp）  

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長 

兼社長執行役員 

氏 名 山内 英靖 

問 合 せ 先 責任者役職名 執行役員社長室長 氏 名 久野 朋美 ＴＥＬ (022)742-3115(直通)

決 算 取 締 役 会 開 催 日 ２００６年１１月１０日  配 当 支 払 開 始 日  ―年 ―月 ―日

単 元 株 制 度 採 用 の 有 無 有（１単元 100株）    

１.２００６年９月中間期の業績 （２００６年４月１日～２００６年９月３０日）

（１）経営成績                                                       （百万円未満切捨） 

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2006年9月中間期 35,372 (  △6.3) 309 (  △10.0) 490 ( △9.3)

2005年9月中間期 37,752 (  △1.9) 343 (  98.0) 540 (  77.1)

2006年3月期 74,322 (  △1.0) 629 ( △2.8) 1,022 (  14.4)
 

 
中 間(当 期)  純 利 益 

１ 株 当 た り 中 間

( 当 期 ) 純 利 益
 百万円 ％ 円 銭

2006年9月中間期 235 ( △7.0) 23 86

2005年9月中間期 253 (  83.9) 25 67

2006年3月期 417 (   5.9) 42 34

（注） ①期中平均株式数 ２００６年９月中間期 9,861,611株 ２００５年９月中間期 9,861,611株 

  ２００６年３月期 9,861,611株  

 ②会計処理の方法の変更  有 

 ③売上高、営業利益、経常利益、中間（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率 

（２）財政状態                                                       （百万円未満切捨） 

 
総 資 産 純 資 産 自 己 資 本 比 率 １株当たり純資産 

 百万円 百万円 ％ 円 銭 

2006年9月中間期期 26,814 14,382 53.6 1,458 43 

2005年9月中間期期 25,610 14,092 55.0 1,429 01 

2006年3月期 26,243 14,303 54.5 1,450 42 
 

(注) ①期末発行済株式数 2006年9月中間期 9,861,611株 2005年9月中間期 9,861,611株 2006年3月期 9,861,611株

②期末自己株式数 2006年9月中間期 89株 2005年9月中間期 89株 2006年3月期 89株

２．２００７年３月期の業績予想（２００６年４月１日～２００７年３月３１日） 

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益  

  

 百万円 百万円 百万円 

通 期 70,000 1,100 500 

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期）50円 70銭 

３．配当状況 

・現金配当 １株当たり配当金(円銭) 

 中間期末 期末 年間 

2006年3月期 － 16.00 16.00

2007年3月期(実績) － －

2007年3月期(予想) － 16.00
16.00

 

※上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき独自に作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。上記業績予想に関する事項につきましては、添付資料の8ページをご参照ください。 

 



（１）中間財務諸表

①　中間貸借対照表

（単位 ： 千円  千円未満切捨）

前中間会計期間末 当中間会計期間末 前事業年度の要約貸借対照表
（２００５年 ９月３０日現在） （２００６年 ９月３０日現在） （２００６年 ３月３１日現在）

金  額  (千円) 構成比 金  額  (千円) 構成比 金  額  (千円) 構成比

％ ％ ％ 

1 . 2,211,288                      1,257,850                      3,405,695                      

2 . 435,959                         513,141                         502,183                         

3 . 4,079,112                      5,966,082                      4,189,546                      

4 . 102,652                         126,829                         153,754                         

5 . 327,191                         8,697                            14,182                           

6 . ※3 1,253,609                      1,663,425                      1,098,649                      

8,409,813                      32.8       9,536,027                      35.6      9,364,011                      35.6      

1 . ※1

※2 5,575,283                      5,578,225                      5,435,523                      

288,996                         239,787                         261,277                         

13,199                           21,130                           17,343                           

841,910                         915,827                         827,777                         

※2 4,861,840                      4,802,430                      4,861,840                      

17,337                           58,000                           6,462                            

11,598,566                     11,615,402                     11,410,224                     

2 . 55,382                           63,017                           44,270                           

3 .

626,890                         705,285                         705,244                         

281,056                         521,156                         281,056                         

601                               601                               601                               

1,361,111                      1,194,444                      1,277,777                      

2,919,921                      2,780,367                      2,782,434                      

35,221                           35,221                           35,221                           

231,526                         240,467                         224,357                         

160,506                         198,279                         183,650                         

△      70,440                 △      75,296                 △      65,188                 

5,546,394                      5,600,527                      5,425,156                      

17,200,343                     67.2       17,278,947                     64.4      16,879,651                     64.4      

25,610,157                     100.0     26,814,975                     100.0     26,243,663                     100.0     

Ⅱ 固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

(1) 建 物 及 び 構 築 物

その他これらに準ずる債権

無 形 固 定 資 産

投 資 有 価 証 券

そ の 他 の 投 資 等

(6) 建 設 仮 勘 定

計

(4)

出 資 金

(5)

(2)

(8)

(6)

(7)

(4)

計

固 定 資 産 合 計

貸 倒 引 当 金

資 産 合 計

(3)

(1)

関 係 会 社 長 期 貸 付 金

2. 中 間 財 務 諸 表 等

売 掛 金

繰 延 税 金 資 産

期　別　

　科　目

流 動 資 産

契 約 店 未 収 入 金

そ の 他 流 動 資 産

繰 延 税 金 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

破産債権、再生債権、更生債権

差 入 保 証 金

流 動 資 産 合 計

土 地

関 係 会 社 株 式

(5)

車 両 運 搬 具

た な 卸 資 産

（  資  産  の  部  ）

Ⅰ

(2) 機 械 及 び 装 置

(3)

器 具 備 品

現 金 及 び 預 金
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前中間会計期間末 当中間会計期間末 前事業年度の要約貸借対照表
（２００５年 ９月３０日現在） （２００６年 ９月３０日現在） （２００６年 ３月３１日現在）

金  額  (千円) 構成比 金  額  (千円) 構成比 金  額  (千円) 構成比

％ ％ ％ 

1 . 1,392,313                      3,316,328                      1,919,352                      

2 . ※2 5,025,000                      4,987,500                      5,125,000                      

3 .
※2 1,260,000                      980,000                         1,130,000                      

4 . 234,138                         447,082                         373,875                         

5 . 268,847                         241,000                         354,427                         

6 . 155,727                         203,825                         175,936                         

. 174,657                         224,006                         207,603                         

. ※3 135,973                         64,947                           215,592                         

8,646,658                      33.8       10,464,690                     39.0       9,501,787                      36.2       

1 . ※2 2,155,000                      1,175,000                      1,665,000                      

2 . 320,444                         384,395                         350,843                         

3 . 354,330                         368,300                         381,690                         

4 . 41,418                           40,077                           40,873                           

2,871,192                      11.2       1,967,772                      7.4        2,438,407                      9.3        

11,517,851                     45.0       12,432,463                     46.4       11,940,194                     45.5       

3,247,330                      12.6       -                                  -           3,247,330                      12.4       

1 . 6,137,422                      -                                  6,137,422                      

6,137,422                      24.0       -                                  -           6,137,422                      23.4       

1 . 111,723                         -                                  111,723                         

2 . 3,687,437                      -                                  3,687,437                      

3 . 785,653                         -                                  950,078                         

4,584,814                      17.9       -                                  -           4,749,239                      18.1       

122,804                         0.5        -                                  -           169,541                         0.6        

△            65                 0.0        -                                  -           △            65                 0.0        

14,092,306                     55.0       -                                  -           14,303,468                     54.5       

25,610,157                     100.0     -                                  -           26,243,663                     100.0     

1 . -                                  -           3,247,330                      12.1       -                                  -           

2 .

-                                  -           6,137,422                      -                                  -           

-                                  -           6,137,422                      22.9       -                                  -           

3 .

-                                  -           111,723                         -                                  -           

-                                  -           3,687,437                      -                                  -           

-                                  -           1,027,567                      -                                  -           

-                                  -           4,826,727                      18.0       -                                  -           

4 . -                                  -           △            65                 0.0        -                                  -           

-                                  -           14,211,414                     53.0       -                                  -           

1 . -                                  171,097                         -                                  

-                                  -           171,097                         0.6        -                                  -           

-                                  -           14,382,511                     53.6       -                                  -           

-                                  -           26,814,975                     100.0     -                                  -           

(2) そ の 他 利 益 剰 余 金

別 途 積 立 金

利 益 剰 余 金 計

純 資 産 合 計

負 債 ・ 純 資 産 合 計

Ⅱ 評 価 ･ 換 算 差 額 等

その他有価証券評価差額金

評 価 ･ 換 算 差 額 等 合 計

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

自 己 株 式

株 主 資 本 合 計

(1) 資 本 準 備 金

資 本 剰 余 金 計

繰 越 利 益 剰 余 金

(1) 利 益 準 備 金

（  純 資 産 の 部  ）

Ⅰ 株 主 資 本

資 本 金

そ の 他 の 固 定 負 債

Ⅱ 固 定 負 債

（  資  本  の  部  ）

負 債 合 計

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債 合 計

役 員 退 職 慰 労 金 引 当 金

長 期 借 入 金

7

8

退 職 給 付 引 当 金

　科　目

流 動 負 債

未 払 費 用

未 払 法 人 税 等

長 期 借 入 金
一 年 以 内 返 済 予 定 の

賞 与 引 当 金

そ の 他 流 動 負 債

（  負  債  の  部  ）

Ⅰ

未 払 金

買 掛 金

短 期 借 入 金

期　別　

Ⅰ 資 本 金

Ⅱ 資 本 剰 余 金

Ⅳ その他有価証券評価差額金

Ⅲ 利 益 剰 余 金

中 間 （ 当 期 ） 未 処 分 利 益

利 益 剰 余 金 合 計

Ⅴ 自 己 株 式

資 本 合 計

負 債 ・ 資 本 合 計

資 本 準 備 金

資 本 剰 余 金 合 計

利 益 準 備 金

任 意 積 立 金

   － 33 －



②　中間損益計算書

（単位 ： 千円  千円未満切捨）

前中間会計期間 当中間会計期間 前事業年度の要約損益計算書

金  額  (千円) 百分比 金  額  (千円) 百分比 金  額  (千円) 百分比

％ ％ ％ 

37,752,032  100.0   35,372,990  100.0   74,322,848  100.0   

32,815,414  86.9     30,130,457  85.2     64,283,600  86.5     

4,936,618    13.1     5,242,533    14.8     10,039,247  13.5     

4,593,108    12.2     4,933,239    13.9     9,410,010    12.6     

343,509      0.9       309,293      0.9       629,237      0.9       

※1 235,096      0.6       219,147      0.6       464,797      0.6       

※2 37,635        0.1       37,884        0.1       71,159        0.1       

540,969      1.4       490,557      1.4       1,022,875    1.4       

※3 2,319         0.0       -               - 10,072        0.0       

※4 71,740        0.2       26,489        0.1       191,821      0.2       

471,548      1.2       464,067      1.3       841,127      1.2       

248,575      215,262      529,343      

-               3,771         -               

△  30,136   218,439      0.6       9,759         228,793      0.6       △  105,750 423,592      0.6       

253,109      0.6       235,273      0.7       417,534      0.6       

532,544      -               532,544      

785,653      -               950,078      

Ⅶ 特 別 損 失

期　別　

　科　目

Ⅲ 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

売 上 総 利 益

営 業 外 費 用Ⅴ

Ⅵ

Ⅱ 売 上 原 価

売 上 高Ⅰ

営 業 利 益

Ⅳ 営 業 外 収 益

中 間 （ 当 期 ） 未 処 分 利 益

経 常 利 益

前 期 繰 越 利 益

法 人 税 等 調 整 額

法人税、住民税及び事業税

中 間 （ 当 期 ） 純 利 益

税引前中間（当期）純利益

特 別 利 益

過 年 度 法 人 税 等

自 ２００５年 ４月 １日
至 ２００５年 ９月 ３０日（ ） 自 ２００６年 ４月 １日

至 ２００６年 ９月 ３０日（ ） 自 ２００５年 ４月 １日
至 ２００６年 ３月 ３１日（ ）
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中間株主資本等変動計算書

当中間会計期間(自2006年4月1日　至2006年9月30日)

株主資本

資本金 資本 剰余金 利益 剰余金 自己株式 株主資本合計

資本準備金 資本剰余金合計 利益準備金 その他利 益剰余金 利益剰余金合計

別途積立金 繰越利益剰余金

2006年3月31日　残高　(千円) 3,247,330 6,137,422 6,137,422 111,723 3,687,437 950,078 4,749,239 △ 65 14,133,926

中間会計期間中の変動額

剰余金の配当　(注) - △ 157,785 △ 157,785 △ 157,785

中間純利益 - 235,273 235,273 235,273

株主資本以外の項目の中間

会計期間中の変動額合計(純額) - - - 

中間会計期間中の変動額合計　(千円) - - - - - 77,488 77,488 - 77,488

2006年9月30日　残高　(千円) 3,247,330 6,137,422 6,137,422 111,723 3,687,437 1,027,567 4,826,727 △ 65 14,211,414

純資産

その他有価証券 評価・換算 合計

評価差額金 差額等合計

2006年3月31日　残高　(千円) 169,541 169,541 14,303,468

中間会計期間中の変動額

剰余金の配当　(注) - △ 157,785

中間純利益 - 235,273

株主資本以外の項目の中間

会計期間中の変動額合計(純額) 1,555 1,555 1,555

中間会計期間中の変動額合計　(千円) 1,555 1,555 79,043

2006年9月30日　残高　(千円) 171,097 171,097 14,382,511

（注）　2006年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

評価・換算差額等

－35－
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中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項 

 

 

項目 

前中間会計期間 
(自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００５年９月３０日)

当中間会計期間 
(自 ２００６年４月 １日 

 至 ２００６年９月３０日)

前事業年度 
(自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００６年３月３１日)

（１）有価証券 （１）有価証券 （１）有価証券 １．資産の評価基準及

び評価方法 子会社株式 

移動平均法による原価法 

 

その他有価証券 

時価のあるもの 

中間決算日の市場価格等

に基づく時価法（評価差額

は全部資本直入法により処

理し、売却原価は移動平均

法により算定） 

 

時価のないもの 

移動平均法による原価法

 

子会社株式及び関連会社株式

同左 

その他有価証券 

時価のあるもの 

中間決算日の市場価格等

に基づく時価法（評価差額

は全部純資産直入法により

処理し、売却原価は移動平

均法により算定） 

 

時価のないもの 

同左 

子会社株式 

同左 

 

その他有価証券 

時価のあるもの 

決算日の市場価格等に基

づく時価法（評価差額は全

部資本直入法により処理

し、売却原価は移動平均法

により算定） 

 

時価のないもの 

同左 

 （２）たな卸資産 （２）たな卸資産 （２）たな卸資産 

 商品 移動平均法に基づく

原価法 

ただし商品の一部

（保税商品及び未着

商品）については個別

法に基づく原価法 

 

商品のうち、 
(イ)店舗在庫については先入先

出法に基づく原価法 
(ロ)物流センター在庫は、移動

平均法に基づく原価法 
(ハ)保税商品及び未着商品につ

いては、個別法に基づく原価

法 

商品 移動平均法に基づく

原価法 

ただし商品の一部

（保税商品及び未着

商品）については個別

法に基づく原価法 

 

２．固定資産の減価償

却の方法 

 

（１）有形固定資産 

定率法 

ただし、１９９８年４月１

日以降に取得した建物（附属

設備を除く。）については、

定額法を採用しております。

なお、主な耐用年数は、以

下のとおりであります。 

建物及び構築物２～４０年 

器具備品   ２～２０年 

 

（１）有形固定資産 

同左 

（１）有形固定資産 

同左 

 （２）無形固定資産 （２）無形固定資産 （２）無形固定資産 

 営業権 

商法の規定による最長

期間にわたり毎期均等償

却しております。 

ソフトウェア 

社内における利用可能

期間（５年）に基づく定額

法 

その他 
定額法 

 

 

                     

 

 

ソフトウェア 

同左 

 
 

その他 
同左 

営業権 

商法の規定による最長

期間にわたり毎期均等償

却しております。 

ソフトウェア 

同左 

 
 

その他 
同左 
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項目 

前中間会計期間 
(自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００５年９月３０日)

当中間会計期間 
(自 ２００６年４月 １日 

 至 ２００６年９月３０日)

前事業年度 
(自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００６年３月３１日)

３．引当金の計上基準 （１）貸倒引当金 （１）貸倒引当金 （１）貸倒引当金 

 一般債権については貸倒実

績率により、貸倒懸念債権等

特定の債権については個別に

回収可能性を勘案し、回収不

能見込額を計上しておりま

す。 

 

同左 同左 

 （２）賞与引当金 （２）賞与引当金 （２）賞与引当金 

 従業員の賞与の支給に備え

るため、支給見込額のうち当

中間会計期間に負担すべき金

額を計上しております。 

 

同左 
従業員の賞与の支給に備え

るため、支給見込額のうち当

期に負担すべき金額を計上し

ております。 

 （３）退職給付引当金 （３）退職給付引当金 （３）退職給付引当金 

 従業員の退職給付に備える

ため、当事業年度末における

退職給付債務の見込額に基づ

き、当中間会計期間末におい

て発生していると認められる

額を計上しております。 

なお、数理計算上の差異

は、各事業年度の発生時にお

ける従業員の平均残存勤務期

間以内の一定の年数（７年）

による定額法により按分した

額をそれぞれ発生の翌事業年

度から費用処理することとし

ております。 

 

従業員の退職給付に備える

ため、当事業年度末における

退職給付債務の見込額に基づ

き、当中間会計期間末におい

て発生していると認められる

額を計上しております。 

なお、数理計算上の差異

は、各事業年度の発生時にお

ける従業員の平均残存勤務期

間以内の一定の年数（７年）

による定額法により按分した

額をそれぞれ発生の翌事業年

度から費用処理することとし

ております。 

また、執行役員の退職給付

の支出に備えるため、内規に

基づき中間期末日における要

支給額の全額を計上しており

ます 

 

従業員の退職給付に備え

るため、当期末における退職

給付債務の見込額に基づき

計上しております。 

なお、数理計算上の差異

は、各期の発生時における従

業員の平均残存勤務期間以

内の一定の年数（７年）によ

る定額法により按分した額

をそれぞれ発生の翌期から

費用処理することとしてお

ります。 

 （４）役員退職慰労金引当金 （４）役員退職慰労金引当金 （４）役員退職慰労金引当金 

 役員の退職慰労金の支出

に備えて、当社は役員退職慰

労金規定に基づく中間会計

期間末要支給額を計上して

おります。 

 

同左 
役員の退職慰労金の支出

に備えるため、内規に基づき

期末日における要支給額の

全額を計上しております。 

 

４．リース取引の処理

方法 

リース物件の所有権が借

主に移転すると認められる

もの以外のファイナンス・リ

ース取引については、通常の

賃貸借取引に係る方法に準

じた会計処理によっており

ます。 

 

同左 同左 

消費税等の会計処理方法 消費税等の会計処理方法 消費税等の会計処理方法 ５．その他中間財務諸

表（財務諸表）作成の

ための基本となる重

要な事項 

 

消費税等の会計処理は、税

抜き方式によっております。
同左 同左 

 

 



 －38－

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更 

前中間会計期間 

(自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００５年９月３０日) 

当中間会計期間 

(自 ２００６年４月 １日 

 至 ２００６年９月３０日) 

前事業年度 

(自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００６年３月３１日) 
(固定資産の減損に係る会計基準)  (固定資産の減損に係る会計基準) 

   当中間会計期間より、固定資産の減

損に係る会計基準(「固定資産の減損

に係る会計基準の設定に関する意見

書」(企業会計審議会 平成１４年８

月９日))及び「固定資産の減損に係る

会計基準の適用指針」(企業会計基準

適用指針第6号 平成１５年１０月３

１日)を適用しております。これによ

る損益に与える影響はありません。 

   

当会計期間より、固定資産の減損に

係る会計基準(「固定資産の減損に係

る会計基準の設定に関する意見書」

(企業会計審議会 平成１４年８月９

日))及び「固定資産の減損に係る会計

基準の適用指針」(企業会計基準適用

指針第 6号 平成１５年１０月３１

日)を適用しております。これによる

損益に与える影響はありません。 

   (商品廃棄損の会計処理方法) 

前中間会計期間まで営業外費用に

計上しておりました「商品廃棄損」の

うち、今後の商品政策に鑑みその内容

を検討した結果、通常の営業取引で発

生するものは当中間会計期間から、売

上原価または販売費及び一般管理費

に計上することに変更しております。 

この結果、従来の方法によった場合

に比べて、当中間会計期間の売上総利

益は 74,786 千円減少し、営業利益は

82,895 千円減少しております。 

   

(商品廃棄損の会計処理方法) 

 前会計期間まで営業外費用に計上

しておりました「商品廃棄損」のう

ち、今後の商品政策に鑑みその内容

を検討した結果、通常の営業取引で

発生するものは当会計期間から、売

上原価または販売費及び一般管理費

に計上することに変更しておりま

す。 

この結果、従来の方法によった場合

に比べて、当会計期間の売上総利益

は 134,888 千円減少し、営業利益は

151,860 千円減少しております。 

(貸借対照表の純資産の部の表示に

関する会計基準) 

 

当中間会計期間より、「貸借対照表

の純資産の部の表示に関する会計基

準」(企業会計基準第 5号 平成１７

年１２月９日)及び「貸借対照表の純

資産の部の表示に関する会計基準等

の適用指針」(企業会計基準等の適用

指針第 8号 平成１７年１２月９日)

を適用しております。 

これまでの資本の部の合計に相当

する金額は 14,382,511 千円でありま

す。 

なお、当中間会計期間における中間

貸借対照表の純資産の部については、

中間財務諸表規則の改正に伴い、改正

後の中間財務諸表規則により作成し

ております。 
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中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更 

前中間会計期間 

(自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００５年９月３０日) 

当中間会計期間 

(自 ２００６年４月 １日 

 至 ２００６年９月３０日) 

前事業年度 

(自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００６年３月３１日) 
 (たな卸資産の評価方法)  

 従来、商品の評価方法については移

動平均法に基づく原価法によってお

りましたが、商品のうち、店舗在庫に

ついては先入先出法に基づく原価法

に変更いたしました。 

この変更は、店舗における新商品受

払システムが、当中間期に完成したの

を契機に、先入先出による商品管理の

実態に応じた店舗商品の評価を行う

ことにより、期間損益の適正化及び財

務内容の健全化を図るためのもので

す。 

この結果、従来の方法によった場合

に比べて当中間会計期間末のたな卸

資産は2,573千円減少し、売上総利益、

営業利益、経常利益及び税引前中間純

利益は2,573千円減少しております。
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注記事項 

（中間貸借対照表関係） 

前中間会計期間末 

（２００５年９月３０日） 

当中間会計期間末 

（２００６年９月３０日） 

前事業年度末 

（２００６年３月３１日） 

※１．有形固定資産の減価償却累計額 ※１．有形固定資産の減価償却累計額 ※１．有形固定資産の減価償却累計額 

9,255,197 千円 9,602,835 千円 9,388,998 千円

※２．担保資産及び担保付債務 ※２．担保資産及び担保付債務 ※２．担保資産及び担保付債務 

 担保に供している資産   担保に供している資産  担保に供している資産  

 建物及び構築物 1,224,377 千円  建物及び構築物 1,092,947 千円 建物及び構築物 1,171,655 千円

 土地 2,361,607   土地 2,302,197 土地 2,361,607

 計 3,585,985   計 3,395,144 計 3,533,262

同上に対応する債務額  同上に対応する債務額 同上に対応する債務額 

 短期借入金 2,825,000 千円  短期借入金 4,787,500 千円 短期借入金 2,925,000 千円

 
1 年以内返済予定

の長期借入金 

1,100,000 
 

 

1 年以内返済予定の

長期借入金 

840,000

 

1 年以内返済予定

の長期借入金 

970,000
 

 長期借入金 1,775,000   長期借入金 960,000  長期借入金 1,365,000  

 計 5,700,000   計 6,587,500  計 5,260,000  

※３．消費税等の取扱い ※３．消費税等の取扱い ※３．消費税等の取扱い 

仮払消費税等及び仮受消費税等は、

相殺のうえ、金額の重要性が乏しいた

め、流動負債の「その他流動負債」に

含めて表示しております。 

仮払消費税等及び仮受消費税等は、相

殺のうえ、金額の重要性が乏しいため、

流動資産の「その他流動資産」に含めて

表示しております。 
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(中間損益計算書関係) 

前中間会計期間 

（自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００５年９月３０日） 

当中間会計期間 

（自 ２００６年４月 １日 

 至 ２００６年９月３０日） 

前事業年度 

（自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００６年３月３１日） 

※１．営業外収益のうち主要なもの ※１．営業外収益のうち主要なもの ※１．営業外収益のうち主要なもの 

受取利息 8,509 千円 受取利息 2,465 千円 受取利息 18,474 千円 

賃貸料収入 137,514  賃貸料収入 88,700  賃貸料収入 276,456  

※２．営業外費用のうち主要なもの ※２．営業外費用のうち主要なもの ※２．営業外費用のうち主要なもの 

支払利息 27,272 千円 支払利息 22,699 千円 支払利息 48,056 千円 

※３．特別利益のうち主要なもの  ※３．特別利益のうち主要なもの 

固定資産売却益 

器具備品 

 

48 

 

千円 

  固定資産売却益 

車両運搬具 63 千円 

     地震被災酒税還

付 2,337 千円 

       

※４．特別損失のうち主要なもの ※４．特別損失のうち主要なもの ※４．特別損失のうち主要なもの 

   固定資産売却損    

   土地 1,260 千円   

   車両運搬具 17    

   計 1,277    

     

固定資産除却損   固定資産除却損 固定資産除却損 

建物及び構築物 21,427 千円 建物及び構築物 7,335 千円 建物及び構築物 52,837 千円 

器具備品 29,157  車両運搬具 104 車両運搬具 335

 計 50,584  器具備品 2,029 器具備品 45,758

    計 9,469 計 98,931

        

 地震被災損失 8,327 千円  －  地震被災損失 8,327 千円 

     

５ 減価償却実施額   ５ 減価償却実施額 ５ 減価償却実施額 

 有形固定資産 410,038 千円 有形固定資産 400,426 千円 有形固定資産 836,721 千円 

 無形固定資産 10,937  無形固定資産 9,253  無形固定資産 21,854  

 投資その他の資

産 

5,153  投資その他の資

産 

4,990  投資その他の資

産 

9,447  

 計 426,129  計 414,670  計 868,023  

   

   

 

（中間株主資本等変動計算書関係） 

当中間会計期間(自 ２００６年４月１日 至 ２００６年９月３０日) 

自己株式の種類及び株式数に関する事項 

 前事業年度年度末 

株式数(千株) 

当中間会計期間 

増加株式数(千株) 

当中間会計期間 

減少株式数(千株) 

当中間会計期間末 

株式数(千株) 

普通株式 0 － － 0

合計 0 － － 0
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（リース取引関係） 

前中間会計期間 
(自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００５年９月３０日) 
当中間会計期間 

(自 ２００６年４月 １日 

 至 ２００６年９月３０日) 

前事業年度 
(自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００６年３月３１日) 

１．リース物件の所有権が借主に移転

すると認められるもの以外のファイ

ナンス・リース取引 

１．リース物件の所有権が借主に移転

すると認められるもの以外のファイ

ナンス・リース取引 

１．リース物件の所有権が借主に移転

すると認められるもの以外のファイ

ナンス・リース取引 

（1）リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損失累

計額相当額及び中間期末残高相当

額 

（1）リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損失累

計額相当額及び中間期末残高相当

額 

（1）リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損失累

計額相当額及び期末残高相当額 

  取得 

価額 

相当 

額 

減価 

償却 

累計 

額相 

当額 

中間 

期末 

残高 

相当 

額 

  取得

価額

相当

額 

減価

償却

累計

額相

当額

減損

損失

累計

額相

当額

中間

期末

残高

相当

額 

 取得 

価額 

相当 

額 

減価 

償却 

累計 

額相 

当額 

減損

損失

累計

額相

当額

期末

残高

相当

額 

 器具 

備品 

千円 

10,846 

千円

8,918

千円 

1,927 
  器具

備品

千円

7,676

千円

7,548

千円

－

千円

127

器具 

備品 

千円 

10,846 

千円 

9,950

千円

－

千円

895

  

合計 

 

10,846 8,918

 

1,927 
   

合計 7,676 7,548 － 127

 

合計 

 

10,846 9,950 － 895

 

（2）未経過リース料中間期末残高相

当額 

（2）未経過リース料中間期末残高相

当額 

（2）未経過リース料期末残高相当額

 １年以内 1,873 千円  １年以内 134 千円  １年以内 937 千円 

 １年超 134   合計 134   合計 937  

 合計 2,007        

（3）支払リース料、減価償却費相当

額及び支払利息相当額 

（3）支払リース料、減価償却費相当

額及び支払利息相当額 

（3）支払リース料、減価償却費相当

額及び支払利息相当額 

支払リース料 

減価償却費相当額 

支払利息相当額 

1,462 

1,385 

30 

千円 支払リース料 

減価償却費相当額

支払利息相当額 

809

767

6

千円 支払リース料 

減価償却費相当額 

支払利息相当額 

2,604

2,492

50

千円 

（4）減価償却費相当額の算定方法 

リース期間を耐用年数とし、残存

価額を零とする定額法によってお

ります。 

（5）利息相当額の算定方法 

リース料総額とリース物件の取

得価額との差額を利息相当額と

し、各期への配分方法については

利息法によっております。 

（減損損失について） 

リース資産に配分された減損損

失はありません。 

（4）減価償却費相当額の算定方法 

同左 

 

 

（5）利息相当額の算定方法 

同左 

 

 

（減損損失について） 

同左 

（4）減価償却費相当額の算定方法 

同左 

 

 

（5）利息相当額の算定方法 

同左 

 

 

 

（減損損失について） 

同左 
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（有価証券関係） 

前中間会計期間、当中間会計期間及び前事業年度のいずれにおいても子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはあ

りません。 

（重要な後発事象） 

前中間会計期間 

（自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００５年９月３０日） 

当中間会計期間 

（自 ２００６年４月 １日 

 至 ２００６年９月３０日） 

前事業年度 

（自 ２００５年４月 １日 

 至 ２００６年３月３１日） 

      提出会社は、２００５年１０月３１日に

総額５０億円のコミットメントライン(特

別当座貸越枠設定契約)をみずほ銀行との

間で締結いたしました。 

１.コミットメントライン実施の目的 

事業運転資金を調達するとともに、当面

の安定資金を確保することにより、財務基

盤の安定化を図り、加えて機動的な資金調

達を目的といたします。 

２.コミットメントライン実施の内容 

(1)組成金額 

５０億円 

(2)契約調印日 

２００５年１０月３１日 

(3)コミットメント期間 

２００５年１０月３１日から 

２００６年１０月３０日まで 

(4)契約金融機関 

株式会社 みずほ銀行 

      

 

(２)【その他】 

該当事項はありません。 


